
“Atij që falet Natën e Kadrit, duke besuar dhe
llogaritur në shpërblimin e Allahut, i falen mëkatet e

së kaluarës.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë:
“Atij që falet Natën e Kadrit, duke besuar dhe llogaritur në shpërblimin e Allahut, i falen

mëkatet e së kaluarës.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tregon për vlerën e Natës së Kadrit, e cila ndodhet në dhjetëshen
e fundit të Ramazanit, dhe se ai që tregohet i zellshëm gjatë saj me namaz, lutje, lexim të
Kuranit dhe dhikër (përmendje të Allahut), duke besuar në të dhe në atë që përmendet rreth
vlerës së saj, si dhe duke shpresuar që përmes veprës së tij ta arrijë shpërblimin e Allahut të
Lartësuar, e jo syefaqësi e reputacion, do t'i falen mëkatet e së kaluarës.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/4202

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/4202
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

